
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ MARCELY 

ALFÖLDIŠPERKEROVÉ
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY 

. 1

report
18 ČSA

České vlády, které rozhodovaly 
o záchraně národního leteckého 
dopravce, rozhodovaly správně, 
Miroslav Dvořák zaslouží palec 
nahoru

22 CHI CHANG HOON
Čas nutný pro přestup v Praze 
je kratší než na mnoha jiných 
letištích v Evropě, uvádí jednu 
z předností vstupu do ČSA 
prezident Korean Air

25 OBCHODNÍ VZTAHY
Korejci si z Česka a Slovenska 
udělali středoevropskou 
základnu. Za obří investice 
dostali od státu miliardové 
dotace

28 DIPLOMACIE
Česko má hned dvě 
diplomatické školy téhož jména 
- státní i soukromou. Navzájem 
se ignorují

30 CME
Éra Adriana Sarba bude v historii 
Novy patřit к těm smutnějším 
kapitolám. Rumunský šéf CME 
si nicméně přilepší o desítky 
milionů korun

32 ART IMAGING
Studio pro vytváření reprodukcí 
přineslo do Česka pro umělce 
nezvyklý koncept obchodování

34 ČESKÁ GOLFOVÁ FEDERACE 
Zásadní změna stanov České 
golfové federace ohrozila 
existenci desítek golfových 
klubů

39 STÁTNÍ HMOTNÉ REZERVY 
Šéf státního úřadu hodlá rušit 
skladovací kapacity. Ušetří tím 
až 65 milionů korun ročně

40 JIŘÍVORLÍČEK
Levné nemoci by si měl každý 
platit ze svého, navrhuje šéf 
České onkologické společnosti

global
52 MARGARET THATCHEROVÁ

Žena, která učinila opět velikou 
nejen Británii 

56 SPOJENÉ STÁTY
Demokraté a republikáni se 
musejí spojit, aby USA vyvedli 
z rozpočtové pasti

hyde park
60 POŠTOVNÍ LIBERALIZACE

České poště vzrostou 
náklady i ztráta, čeká ji velká 
reorganizace

62 SOCIÁLNÍ PÉČE
Kvůli nedostatku sociálních 
pracovníků ohrožené děti dál 
končí v ústavní péči

63 MANAŽERSKÝ PANEL 
Základním kamenem pro 
správné nastavení digitalizace 
je archivační a škartační řád

light
64 UMĚNÍ

Výstava plakátů Alfonse Muchy, 
které shromáždil Ivan Lendl, 
se v Obecním domě otevřela 
minulou středu. Nejde ani 
tak o umění, jako o to, vytěžit 
z něj co nejvíce peněz. Koupit 
si návštěvníci mohou kopie 
plakátů i šátek s muchovskými 
motivy

68 RESTAURACE: HLINĚNÁ BAŠTA 
Po dožití se prý stavba 
průhonického podniku snadno 
semele na záhonek. Kvůli 
milovníkům dobrého jídla snad 
tato situace jen tak nenastane 

71 VÍNO
Michele Manelli jako první 
v Evropě pracuje v systému 
kompletně energeticky 
nezávislého vinařství 
s uzavřeným energetickým 
cyklem

příloha
44 NESS 

LIFE


